
Nº 138, terça-feira, 22 de julho de 201432 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014072200032

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Nº 7.558 - Nomear em caráter efetivo, considerando o que consta no
artigo 9º, inciso I da Lei nº 8.112/90 e de acordo com a Portaria
Interministerial MP/MEC nº 22, de 30.04.2007, publicada no DOU de
02.05.2007; retificada pela Portaria Normativa Interministerial
MP/MEC nº 224, de 23.07.2007, publicada no DOU de 24.07.2007; e
no Decreto nº 7485, de 18.05.2011, publicado no DOU de
19.05.2011, atualizado pela Portaria Interministerial MP/MEC nº 111,
de 02.04.2014, Publicado no DOU de 03.04.2014; Lei nº 12.772 de
28.12.2012, publicada no DOU de 31.12.2012, ERICA SANTOS
MATOS, habilitada em concurso público de provas e títulos, ho-
mologado em 12.03.2014, na carreira de Magistério Superior, na
Classe A, Assistente A, em regime de trabalho de Dedicação Ex-
clusiva, área de Conhecimento: Levantamentos Geodésicos e Topo-
gráficos, para o Departamento de Geomática do Setor de Ciências da
Terra, na vaga de código nº 263166.

Nº 7.559 - Nomear em caráter efetivo, considerando o que consta no
artigo 9º, inciso I da Lei nº 8.112/90 e de acordo com a Portaria
Interministerial MP/MEC nº 22, de 30.04.2007, publicada no DOU de
02.05.2007; retificada pela Portaria Normativa Interministerial
MP/MEC nº 224, de 23.07.2007, publicada no DOU de 24.07.2007; e
no Decreto nº 7485, de 18.05.2011, publicado no DOU de
19.05.2011, atualizado pela Portaria Interministerial MP/MEC nº 111,
de 02.04.2014, Publicado no DOU de 03.04.2014; Lei nº 12.772 de
28.12.2012, publicada no DOU de 31.12.2012, TATIANA RENATA
GOMES SIMOES, habilitada em concurso público de provas e tí-
tulos, homologado em 30.05.2014, na carreira de Magistério Superior,
na Classe A, Adjunto A, em regime de trabalho de Dedicação Ex-
clusiva, área de Conhecimento: Química Inorgânica, para o Depar-
tamento de Química do Setor de Ciências Exatas, na vaga de código
nº 264710.

Nº 7.560 - Nomear em caráter efetivo, considerando o que consta no
artigo 9º, inciso I da Lei nº 8.112/90 e de acordo com a Portaria
Interministerial MP/MEC nº 22, de 30.04.2007, publicada no DOU de
02.05.2007; retificada pela Portaria Normativa Interministerial
MP/MEC nº 224, de 23.07.2007, publicada no DOU de 24.07.2007; e
no Decreto nº 7485, de 18.05.2011, publicado no DOU de
19.05.2011, atualizado pela Portaria Interministerial MP/MEC nº 111,
de 02.04.2014, Publicado no DOU de 03.04.2014; Lei nº 12.772 de
28.12.2012, publicada no DOU de 31.12.2012, PAULO POLI NETO,
habilitado em concurso público de provas e títulos, homologado em
09.05.2014, na carreira de Magistério Superior, na Classe A, Adjunto
A, em regime de trabalho de 20 (vinte) horas semanais, área de
Conhecimento: Saúde Coletiva, para o Departamento de Saúde Co-
munitária do Setor de Ciências da Saúde, na vaga de código nº
263683.

Nº 7.561 - Nomear em caráter efetivo, considerando o que consta no
artigo 9º, inciso I da Lei nº 8.112/90 e de acordo com a Portaria
Interministerial MP/MEC nº 22, de 30.04.2007, publicada no DOU de
02.05.2007; retificada pela Portaria Normativa Interministerial
MP/MEC nº 224, de 23.07.2007, publicada no DOU de 24.07.2007; e
no Decreto nº 7485, de 18.05.2011, publicado no DOU de 19.05.2011,
atualizado pela Portaria Interministerial MP/MEC nº 111, de
02.04.2014, Publicado no DOU de 03.04.2014; Lei nº 12.772 de
28.12.2012, publicada no DOU de 31.12.2012, HELIO HENRIQUE
LOPES COSTA MONTE-ALTO, habilitado em concurso público de
provas e títulos, homologado em 26.06.2014, na carreira de Magistério
Superior, na Classe A, Assistente A, em regime de trabalho de De-
dicação Exclusiva, área de Conhecimento: Redes de Computadores e
Programação, para o Setor Palotina, na vaga de código nº 0928758.

Nº 7.567 - Nomear em caráter efetivo, considerando o que consta no
artigo 9º, inciso I da Lei nº 8.112/90 e de acordo com a Portaria
Normativa Interministerial MP/MEC nº 22, de 30.04.2007, publicada
no DOU de 02.05.2007; retificada pela Portaria Normativa Intermi-
nisterial MP/MEC nº 224, de 23.07.2007, publicada no DOU de
24.07.2007; Decreto nº 7.485, de 18.05.2011, publicado no DOU de
19.05.2011, atualizado pela Portaria Interministerial MP/MEC nº 111,
de 02.04.2014, publicada no DOU de 03.04.2014; Lei nº 12.772/2012,
MAURICIO GUY DE ANDRADE, habilitado em concurso público
de provas e títulos, homologado em 26.06.2014, para o cargo de Pro-
fessor na carreira de Magistério Superior, classe A, Assistente A, nível
I, em regime de trabalho de dedicação exclusiva, na área de Topografia
e Desenho Técnico, para a Coordenação do Curso de Tecnologia em
Aquicultura do Setor Palotina, na vaga de código nº 925058.

ADRIANO DO ROSARIO RIBEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA

DESPACHO DO REITOR
Em 18 de julho de 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-
CAVO DA BAHIA, no uso da competência subdelegada pela Portaria
Ministerial Nº 404/MEC, de 23 de abril de 2009, e de acordo com as
determinações do Decreto Nº 1.387 de 07/02/95, resolve:

Autorizar o afastamento do País do servidor ROBERVAL
DE JESUS ASSUNÇÃO, Matrícula SIAPE Nº l669959, ocupante do
cargo de Professor do Magistério Superior, lotado no Centro de Ciên-
cias da Saúde, desta Universidade, no período de 01/09/2014 a
05/09/2014, para apresentar trabalho na 24ª Conferência do Comitê
Internacional de Microbiologia e Higiene de Alimentos - FOOD MI-
CRO 2014, em Nantes - França, com ônus para a UFRB, conforme o
Processo N° 23007.007544/2014-41.

PAULO GABRIEL SOLEDADE NACIF

DESPACHO DO VICE-REITOR
Em 16 de julho de 2014

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RECÔNCAVO DA BAHIA, no exercício da Reitoria, no uso da
competência subdelegada pela Portaria Ministerial Nº 404/MEC, de
23 de abril de 2009, e de acordo com as determinações do Decreto Nº
1.387 de 07/02/95, resolve:

Autorizar o afastamento do País do servidor WELLINGTON
CASTELLUCCI JUNIOR, Matrícula SIAPE Nº l805351, ocupante do
cargo de Professor do Magistério Superior, lotado no Centro de Artes,
Humanidades e Letras, desta Universidade, no período de 20/07/2014 a
28/07/2014, para apresentar trabalho no XI Congresso Argentino de An-
tropologia Social (CAAS), em Rosário - Argentina, com ônus limitado
para a UFRB, conforme o Processo N° 23007.007811/2014-81.

SÍLVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

PORTARIAS DE 17 DE JULHO DE 2014

A Reitora da Universidade Federal do Rio Grande - FURG,
no uso da atribuição que lhe confere o Decreto de 03/01/2013, pu-
blicado no Diário Oficial da União em 04/01/2013, e conforme Pro-
cesso nº 23116.006510/2013-11 resolve:

Nº 1.516 - Nomear, em caráter efetivo, ELIAS DUMMER, em vir-
tude de habilitação em concurso público, instituído pelo Edital nº 14
publicado no DOU em 04/12/2013, homologado pelo Edital nº 8,
publicado no DOU em 02/04/2014, de acordo com o Artigo 9º, Item
I da Lei 8112/90, para o cargo de Engenheiro Civil, Nível de Clas-
sificação E, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 1, em
regime de trabalho de 40 horas semanais, código da vaga nº
318137.

A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
publicação deste ato no DOU.

A Reitora da Universidade Federal do Rio Grande - FURG,
no uso da atribuição que lhe confere o Decreto de 03/01/2013, pu-
blicado no Diário Oficial da União em 04/01/2013, e conforme Pro-
cesso nº 23116.001953/2014-05 resolve:

Nº 1.517 - Nomear, em caráter efetivo, RAFAEL CENTURIÃO
BRINKERHOFF, em virtude de habilitação em concurso público,
instituído pelo Edital nº 6, publicado no DOU em 19/03/2014, ho-
mologado pelo Edital nº 15 publicado no DOU em 03/07/2014, de
acordo com o Artigo 9º, Item I da Lei 8112/90, para o cargo de
Técnico em Química, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação
I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas
semanais, código da vaga nº 673845.

A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
publicação deste ato no DOU.

Nº 1.518 - Nomear, em caráter efetivo, BRUNO LOUREIRO LA-
DEIRA, em virtude de habilitação em concurso público, instituído
pelo Edital nº 6, publicado no DOU em 19/03/2014, homologado pelo
Edital nº 15 publicado no DOU em 03/07/2014, de acordo com o
Artigo 9º, Item I da Lei 8112/90, para o cargo de Técnico em Quí-
mica, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão de
Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais, código
da vaga nº 673811.

A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
publicação deste ato no DOU.

A Reitora da Universidade Federal do Rio Grande - FURG,
no uso da atribuição que lhe confere o Decreto de 03/01/2013, pu-
blicado no Diário Oficial da União em 04/01/2013, e conforme Pro-
cesso nº 23116.001954/2014-41 resolve:

Nº 1.519 - Nomear, em caráter efetivo, JULIANE MARQUES DOS
SANTOS, em virtude de habilitação em concurso público, instituído
pelo Edital nº 6, publicado no DOU em 19/03/2014, homologado pelo
Edital nº 12 publicado no DOU em 30/06/2014, de acordo com o
Artigo 9º, Item I da Lei 8112/90, para o cargo de Técnico de La-
boratório/Química, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, para atuar no Campus de São Lourenço do Sul/RS, código da
vaga nº 965580.

A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
publicação deste ato no DOU.

A Reitora da Universidade Federal do Rio Grande - FURG,
no uso da atribuição que lhe confere o Decreto de 03/01/2013, pu-
blicado no Diário Oficial da União em 04/01/2013, e conforme Pro-
cesso nº 23116.000011/2014-00 resolve:

Nº 1.520 - Nomear, em caráter efetivo, CÁTIA RODRIGUES PE-
REIRA, em virtude de habilitação em concurso público, instituído
pelo Edital nº 6, publicado no DOU em 19/03/2014, homologado pelo
Edital nº 12 publicado no DOU em 30/06/2014, de acordo com o
Artigo 9º, Item I da Lei 8112/90, para o cargo de Técnico de La-
boratório/Meio Ambiente, Nível de Classificação D, Nível de Ca-
pacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40
horas semanais, código da vaga nº 678592.

A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
publicação deste ato no DOU.

A Reitora da Universidade Federal do Rio Grande - FURG,
no uso da atribuição que lhe confere o Decreto de 03/01/2013, pu-
blicado no Diário Oficial da União em 04/01/2013, e conforme Pro-
cesso nº 23116.002126/2014-21 resolve:

Nº 1.521 - Nomear, em caráter efetivo, BIBIANA SCHIAVINI GON-
ÇALVES, em virtude de habilitação em concurso público, instituído
pelo Edital nº 6, publicado no DOU em 19/03/2014, homologado pelo
Edital nº 12 publicado no DOU em 30/06/2014, de acordo com o
Artigo 9º, Item I da Lei 8112/90, para o cargo de Técnico de La-
boratório/Turismo, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, para atuar no Campus de Santa Vitória do Palmar/RS, código
da vaga nº 965579.

A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
publicação deste ato no DOU.

A Reitora da Universidade Federal do Rio Grande - FURG,
no uso da atribuição que lhe confere o Decreto de 03/01/2013, pu-
blicado no Diário Oficial da União em 04/01/2013, e conforme Pro-
cesso nº 23116.002128/2014-10 resolve:

Nº 1.522 - Nomear, em caráter efetivo, ALICE LEOTI SILVA, em
virtude de habilitação em concurso público, instituído pelo Edital nº
6, publicado no DOU em 19/03/2014, homologado pelo Edital nº 12
publicado no DOU em 30/06/2014, de acordo com o Artigo 9º, Item
I da Lei 8112/90, para o cargo de Técnico de Laboratório/Eventos,
Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão de Ven-
cimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais, para atuar no
Campus de Santa Vitória do Palmar/RS, código da vaga nº 965581.

A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
publicação deste ato no DOU.

A Reitora da Universidade Federal do Rio Grande - FURG,
no uso da atribuição que lhe confere o Decreto de 03/01/2013, pu-
blicado no Diário Oficial da União em 04/01/2013, e conforme Pro-
cesso nº 23116.007948/2013-17 resolve:

Nº 1.523 - Nomear, em caráter efetivo, LUCAS KUHN HUBNER,
em virtude de habilitação em concurso público, instituído pelo Edital
nº 6, publicado no DOU em 19/03/2014, homologado pelo Edital nº
12 publicado no DOU em 30/06/2014, de acordo com o Artigo 9º,
Item I da Lei 8112/90, para o cargo de Técnico de Laboratório/Agro-
pecuária, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão de
Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais, para
atuar no Campus de São Lourenço do Sul/RS, código da vaga nº
719392.

A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
publicação deste ato no DOU.

A Reitora da Universidade Federal do Rio Grande - FURG,
no uso da atribuição que lhe confere o Decreto de 03/01/2013, pu-
blicado no Diário Oficial da União em 04/01/2013, e conforme Pro-
cesso nº 23116.002124/2014-31 resolve:

Nº 1.524 - Nomear, em caráter efetivo, ELISA FERNANDES NE-
VES, em virtude de habilitação em concurso público, instituído pelo
Edital nº 6, publicado no DOU em 19/03/2014, homologado pelo
Edital nº 12 publicado no DOU em 30/06/2014, de acordo com o
Artigo 9º, Item I da Lei 8112/90, para o cargo de Assistente Social,
Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão de Ven-
cimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais, para atuar no
Campus de Santa Vitória do Palmar/RS, código da vaga nº 978158.

A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
publicação deste ato no DOU.

Nº 1.525 - Nomear, em caráter efetivo, GABRIELA DE ARAUJO
SPOTORNO, em virtude de habilitação em concurso público, ins-
tituído pelo Edital nº 6, publicado no DOU em 19/03/2014, ho-
mologado pelo Edital nº 12 publicado no DOU em 30/06/2014, de
acordo com o Artigo 9º, Item I da Lei 8112/90, para o cargo de
Assistente Social, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, código da vaga nº 978156.

A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
publicação deste ato no DOU.

Nº 1.526 - Nomear, em caráter efetivo, CAROLINE LEMOS SE-
GOVIA, em virtude de habilitação em concurso público, instituído
pelo Edital nº 6, publicado no DOU em 19/03/2014, homologado pelo
Edital nº 12 publicado no DOU em 30/06/2014, de acordo com o
Artigo 9º, Item I da Lei 8112/90, para o cargo de Assistente Social,
Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão de Ven-
cimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais, código da
vaga nº 978186.

A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
publicação deste ato no DOU.

Nº 1.527 - Nomear, em caráter efetivo, GISELE MOURA KOWALS-
KI FERREIRA, em virtude de habilitação em concurso público, ins-
tituído pelo Edital nº 6, publicado no DOU em 19/03/2014, ho-
mologado pelo Edital nº 12 publicado no DOU em 30/06/2014, de
acordo com o Artigo 9º, Item I da Lei 8112/90, para o cargo de
Assistente Social, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, código da vaga nº 978488.

A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
publicação deste ato no DOU.

Administrador
Realce

Administrador
Realce

Administrador
Realce

Administrador
Realce

Administrador
Realce

Administrador
Realce

Administrador
Realce

Administrador
Realce

Administrador
Realce

Administrador
Realce

Administrador
Realce

Administrador
Realce

Administrador
Realce

Administrador
Realce

Administrador
Realce

Administrador
Realce

Administrador
Realce

Administrador
Realce

Administrador
Realce

Administrador
Realce

Administrador
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-22T05:59:31-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




